03.10.2025
09.10.2025
10.10.2025
27.10.2025

04.11.2025
15.11.2025
18.11.2025

ab Ende Nov.

05.12.2025
19.12.2025
31.12.2025

08.01.2026
30.01.2026

Jan/Feb
11.02.2026

12.02.-17.02.2026

27.03.2026
13.04.2026

01.05.2026

08./09.05.2026

15.05.2026
20.05.2026
25.05.2026

05.06.2026
20.06.2026
22.06.2026
26.06.2026

)
SO

Termine im Schuljahr 2025/26

Tag der deutschen Einheit (Feiertag)
Studientag (Schule bleibt geschlossen)
letzter Schultag vor den Herbstferien
erster Schultag nach den Ferien

Autorenlesung
Herbstbasar Trierer Innenstadt
Weihnachtsmarchen (Stadttheater)

Elternsprechtage in den Klassen 1

Weihnachtsbasar in der Schule
letzter Schultag vor den Weihnachtsferien
Silvesterlauf Trier Hauptmarkt

erster Schultag nach den Ferien
Zeugnisausgabe

Lehrer-Eltern-Schiler-Gespréache Klassen 2-4
Faschingsfeier
Weiberdonnerstag bis Faschingsdienstag frei

letzter Schultag vor den Osterferien
erster Schultag nach den Ferien

Feiertag

Probenwochenende ,Ausonius-Singers (KI. 3 und 4)
bew. Ferientag (Christi Himmelfahrt)

Sportfest BJS

Pfingstmontag (Feiertag)

bew. Ferientag (Fronleichnam)
Schulfest

schulfrei (Ausgleichstag)
Zeugnisausgabe und letzter Schultag

Die Termine findet man auch auf unserer Homepage unter Elterninfos

WWW.ausonius-grundschule.de

Bitte beachten Sie, dass Beurlaubungen unmittelbar vor und

nach den Ferien laut 823 der Grundschulordnung nur_in
Ausnahmefallen mit entsprechender Begrindung bei der

Schulleitung beantragt werden kénnen.



http://www.ausonius-grundschule.de/

