



Termine im Schuljahr 2025/26

03.10.2025	Tag der deutschen Einheit (Feiertag)
09.10.2025	Studentag (Schule bleibt geschlossen)
10.10.2025	letzter Schultag vor den Herbstferien
27.10.2025	erster Schultag nach den Ferien
04.11.2025	Autorenlesung
15.11.2025	Herbstbasar Trierer Innenstadt
18.11.2025	Weihnachtsmärchen (Stadttheater)
ab Ende Nov.	Elternsprechtag in den Klassen 1
05.12.2025	Weihnachtsbasar in der Schule
19.12.2025	letzter Schultag vor den Weihnachtsferien
31.12.2025	Silvesterlauf Trier Hauptmarkt
08.01.2026	erster Schultag nach den Ferien
30.01.2026	Zeugnisausgabe
Jan/Feb	Lehrer-Eltern-Schüler-Gespräche Klassen 2-4
11.02.2026	Faschingsfeier
12.02.-17.02.2026	Weiberdonnerstag bis Faschingsdienstag frei
27.03.2026	letzter Schultag vor den Osterferien
13.04.2026	erster Schultag nach den Ferien
01.05.2026	Feiertag
08./09.05.2026	Probenwochenende „Ausonius-Singers“ (Kl. 3 und 4)
15.05.2026	bew. Ferientag (Christi Himmelfahrt)
20.05.2026	Sportfest BJS
25.05.2026	Pfingstmontag (Feiertag)
05.06.2026	bew. Ferientag (Fronleichnam)
20.06.2026	Schulfest
22.06.2026	schulfrei (Ausgleichstag)
26.06.2026	Zeugnisausgabe und letzter Schultag

Die Termine findet man auch auf unserer Homepage unter Elterninfos
www.ausonius-grundschule.de



Bitte beachten Sie, dass Beurlaubungen unmittelbar vor und nach den Ferien laut §23 der Grundschulordnung nur in Ausnahmefällen mit entsprechender Begründung bei der Schulleitung beantragt werden können.